A feci de virtutibus domini mei Sebastiani, vos quem pharum totius prudentiæ omnes mirantur Gallie. meam quantillitatem non dedignati estis expetere. Sed ignisco dignationi vestræ. Nostis exaltari, nostis et humiliari. Et Scriptura præcipit: *quanto magnus es, humilia te in omnibus*. Fecistis quidem hoc non necessitate, sed voluntate et ob genium nostri loci meoque amore. Obnixè deprecor uti mei sitis memor inter orandum.

Huchaldo sopho sophia sit semper amica,
Huchaldus sophus sophiæ semper amicus.
Exposco hoc Odilo peccator cernuus ego.

ODILONIS MONACHI

SERMONES TRES

(Bibliotheca Floriacensis, tom. II, pag. 136-133).

SERMO DE SANCTO MEDARDO.

Operæ pretium est, fratres charissimi, ut in memoriam revocetur quo excellentiæ cultu et religionis propectu, locus beati Medardi per succedentia tempora effloruerit, et in servorum suorum hostes quanta interdum ultione ejus ira efferbuerit. Clotarius namque rex Francorum, benevolus erga obsequium et reverentiam sanctorum, quod ante mortem sanctissimo sponderat viro, post delibationem corporis illius, efficaci in quantum licuit administravit studio. Collectis enim necessariis in sumptus, ad perficiendum quæ vel regifico luxu, vel promptissima quorumcunque fidelium oblatione exhibita sunt, nobile templum construere, mira peritorum cepit latomorum arte. Hoc itaque subtili fundatum artificio, luculenti satis superque propectus ingenio, ad unguem in brevis temporis spatium perduxisset, nisi communis eum mortis sententia, heu proh dolor! rapuisset. Nam Turonis ad sanctum Martinum gratia pergens orationis, piis illum precibus ac muneribus placuit, circumquaque etiam posita monasteria præcordiali perlustrans voto, singulis prout visum est donaria distribuit, dictante Spiritu sancto. Regressus ergo in Gallias, venatum in Cotiæ saltu abierat; ibique valida febre correptus, corporis cepit destitui viribus. Inde ad Compendium villam reductus, viamque humanæ carnis ingressus, regni reliquit habenas, qui suæ ditioni exteras quoque nationes subjugaverat: Cujus corpus suorum officii, funebri triumpho Suessionicæ illatum est civitati; et in eadem quam cœperat, necdum finierat basilica, condigna ante sanctum Dei tumulatum reverentia. Hujusmodi quippe habere debuit sepulturam, qui in eo stabilem suæ mentis deflexerat anchoram;

A quatenus ab illo nec morte posset dissolvi, quem in vita unico semper affectu habuit. Decessu autem illius lugubri, gravissimo omnis Gallia mœrore infremuit, et opus illud egregium, permutatione regalis sceptri, elanguit suspensum. Sed sicut malæ soboles, actiones malorum parentes imitantes, ad reatum eorum, paternæ existunt prævaricationis hæredes; ita boni filii, ex bonis procreati parentibus, ad laudem illorum, omnibus excrescunt virtutibus. Sigebertus ejusdem filius Clotarii, patri unanimi Francorum consensu in regnum successit; studiosus divinæ religionis fundator, sicut indefessus Christianæ professionis æmulator. Hic intimo cordis provocatus zelo, eodem quo et pater erga sanctum Dei amoris flagravat incendio, et opus quod illius morte fuerat interruptum, pietatis studio, prospere usque ad ipsum perduxit fastigium. Quod scilicet cœnobium, utrobique miranda sui habitudine conspicuum, interius ordine simul et religione cleri, decenter adornavit; exterius vero prædiorum suorum delegationibus, solemniter ampliavit, feliciter extulit, strenue provexit. Deinde fraternæ inhians neci, cum in Tornaco civitate Chilpericum obsidere, præparatis disponderet insidiis, versutia Fredegundis uxoris suæ regimini terminum imposuit, pariter et vitæ; gladium enim quem fratri intentaverat, in sua versa vice retorsit viscera; et inde protinus interiit, unde cæca mente ulterius insidiabatur sanguini. Hunc enim Teruennaenses gemini tyrones, fraudulentè super se in regem elevare stimulantes, spiculis repente improvisum vibraverunt per latera, et invitam evomere ipsi pariter procumbentes compulerunt animam. Cujus corpus pretiosis vestibibus involutum, Lambris est eum ingenti suorum mœrore perlatum, et postea in eadem quam mirifice construxerat basi-